
NOMBRE APELLIDOS ÁREA / DEPARTAMENTO PUESTO EMAIL TELÉFONO

1 Francisco Aldeguer SECRETARÍA GENERAL Responsable Subvención Global antonio.aldeguer@info.carm.es 395876

2 Antonio Alderete Ferrer-Egea SECRETARÍA GENERAL Técnico Auditoria antonio.alderete@info.carm.es 368095

3 Modesto Allepúz Ros SECRETARÍA GENERAL Técnico Gestión Ayudas modesto.allepuz@info.carm.es 366546

4 Natalia Alvarez Martínez DIRECCIÓN Staff Dpto. Oficina de Bruselas natalia.alvarez@info.carm.es 0032 2 2090576

5 Luis Miguel Andrés Rodriguez DIRECCIÓN Jefe Dpto. Cooperación Público/Privada luism.andres@info.carm.es 362843

6 Alvaro Armada Cañas CRECIMIENTO EMPRESARIAL Jefe Dpto. Crecimiento Empresarial alvaro.armada@info.carm.es 362845

7 Antonia Aroca Muñoz INTERNACIONAL Staff Dpto. Comex antonia.aroca@info.carm.es 362818

8 María Jesús Asunción Rosagro SISTEMAS DE INFORMACIÓN Técnico  Administrador Sistemas y Seguridad mariaj.asuncion@info.carm.es 366153

9 Rafael Ataz Gómez INICIATIVAS EUROPEAS Jefe Dpto. Iniciativas Europeas rafael.ataz@info.carm.es 368034

10 Guillermo Aycart López INTERNACIONAL Técnico Promoción Internacional guillermo.aycart@info.carm.es 362830

11 Juana Teresa Ballesta Hermosilla INNOVACIÓN EMPRESARIAL Responsable Promoción Innovación teresa.ballesta@info.carm.es 375429

12 Fernando Ballesta Sánchez INVERSIONES Y SUELO INDUSTRIAL Jefe Dpto. Inversiones y Suelo Industrial fernando.ballesta@info.carm.es 357857

13 Bernardino Barceló Nicolás SISTEMAS DE INFORMACIÓN Coordinador de Sistemas de Información bernardino.barcelo@info.carm.es 366151

14 María José Bernal Torres DESARROLLO EMPRESARIAL Jefe Area Desarrollo Empresarial mariaj.bernal@info.carm.es 363418

15 Ramón Buitrago Puche DIRECCIÓN Coordinador Mejora Interna Procesos y Desarrollo Profesional ramon.buitrago@info.carm.es 362827

16 María Jesús Cachorro Sánchez INTERNACIONAL Coordinador Información y Comex mariaj.cachorro@info.carm.es 362833

17 Francisco Calatrava Cifuentes SISTEMAS DE INFORMACIÓN Técnico Administrador Plataforma tecnológica franciscoj.calatrava@info.carm.es 366152

18 José María Cardona Chacón SISTEMAS DE INFORMACIÓN Técnico Administrador Plataforma tecnológica josem.cardona@info.carm.es 368065

19 Manolo Carmona Sánchez SECRETARÍA GENERAL Ordenanza manuel.carmona@info.carm.es 357846

20 Catalina Cava Pérez DIRECCIÓN Técnico Gestión Información catalina.cava@info.carm.es 362844

21 Javier Celdrán Lorente CRECIMIENTO EMPRESARIAL Consultor Senior Plan Emprendemos javier.celdran@info.carm.es 968 277849

22 Pilar Cerezo Ortíz SECRETARÍA GENERAL Staff SG pilar.cerezo@info.carm.es 363459

23 Maite Cerezo Ramirez CRECIMIENTO EMPRESARIAL Técnico Emprendedores maite.cerezo@info.carm.es 395863

24 Carmen Chazarra Zapata TRAMITACIÓN EXPEDIENTES Técnico Auxiliar Gestión Ayudas carmen.chazarra@info.carm.es 368082

25 Ignacio Cóbreces Cóbreces DIRECCIÓN Consultor Senior ignacio.cobreces@info.carm.es 362602

26 Isabel Del Rey Carrión SECRETARÍA GENERAL Secretaria General isabel.delrey@info.carm.es 362805

27 Candida Delicado Escribano SECRETARÍA GENERAL Staff SG candida.delicado@info.carm.es 366224

28 Fernando Díaz Ortín INTERNACIONAL Jefe Dpto. Internacional fernando.diaz@info.carm.es 362823

29 Victoria Diaz Pacheco INNOVACIÓN EMPRESARIAL Técnico Transferencia Tecnología victoria.diaz@info.carm.es 357849

30 Marissa Eddy Pliego INNOVACIÓN EMPRESARIAL Staff Dpto. I.E. marisa.eddy@info.carm.es 362807

31 Inmaculada Espinosa Morena INNOVACIÓN EMPRESARIAL Técnico Financiación I+D+i inmaculada.espinosa@info.carm.es 357847

32 Miguel Fernández Ballesta DESARROLLO EMPRESARIAL Satff D.E. miguel.fernandez@info.carm.es 368083

33 Leonor Fernández Delgado INTERNACIONAL Staff Dpto. Comex leonor.fernandezdelgado@info.carm.es 368498

34 Rosa Fernández Rodriguez DESARROLLO EMPRESARIAL Técnico Información rosa.fernandez@info.carm.es 362786

35 Jose Manuel Francisco Verdú SECRETARÍA GENERAL Ordenanza josem.francisco@info.carm.es 362829

36 Elena García Cartagena DIRECCIÓN Coordinador Cooperación Público/Privada elena.garciacartagena@info.carm.es 345435

37 Inés Garrigós Guerrero  INTERNACIONAL Staff Dpto. Comex ines.garrigos@info.carm.es 366182

38 Joaquín Gómez Gómez DIRECCIÓN Director joaquin.gomez@info.carm.es 362803

39 Misericordia Guerrero del Vas DIRECCIÓN Staff Dirección cordi.guerrero@info.carm.es 366838

40 Isabel Guirao Valverde (VACANTE)  INTERNACIONAL Responsable Plan Comercio Exterior isabel.guirao@info.carm.es 362824

41 Juan Antonio Gutiérrez Gambín CRECIMIENTO EMPRESARIAL Responsable Información Empresarial jantonio.gutierrez@info.carm.es 362832

42 Antonia Gutiérrez Reus SISTEMAS DE INFORMACIÓN Técnico Analista Desarrollo Sistemas de Información antonia.gutierrez@info.carm.es 368091

43 Inmaculada Hernández Pujante TRANSFORMACIÓN DIGITAL Staff Transformación Digital inmaculada.hernandez@info.carm.es

44 Jesús Hidalgo pintado FINANCIACIÓN EMPRESARIAL Coordinador Financiación Empresarial jesus.hidalgo@info.carm.es 362805
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45 Lucia Huertas Suances DIRECCIÓN Coordinador Oficina Bruselas lucia.huertas@info.carm.es 0032 2 2233348

46 Francisco José Inglés Tomás SECRETARIA GENERAL Jefe Dpto. Tramitación Expedientes franciscoj.ingles@info.carm.es 365146

47 Esther Jiménez Fernández INICIATIVAS EUROPEAS Staff Dpto. I.EU. esther.jimenez@info.carm.es 365422

48 Mªdel Mar Jodar de las Peñas DESARROLLO EMPRESARIAL Responsable Staff D.E. mar.jodar@info.carm.es 362808

49 Juan José Larrotcha-Martínez Carrasco SECRETARÍA GENERAL Técnico Gestión Ayudas juanj.larrotcha@info.carm.es 362828

50 Emilio León Sánchez SECRETARÍA GENERAL Jefe Dpto. Relaciones Laborales emilio.leon@info.carm.es 366545

51 Elena Lizán Caparrós DIRECCIÓN Staff Dpto. Dirección elena.lizan@info.carm.es 362803

52 Francisco Javier Llopis Calabuig SECRETARIA GENERAL Técnico Gestión Ayudas javier.llopis@info.carm.es 366154

53 María Luisa López INICIATIVAS EUROPEAS Téncico Proyectos Europeos marialuisa.lopez@info.carm.es 366287

54 Mª Paz López Alcantud INICIATIVAS EUROPEAS Staff Dpto. I.EU. mariapaz.lopez@info.carm.es 366039

55 Antonia López Esteban SECRETARÍA GENERAL Técnico Relaciones Laborales antonia.lopez@info.carm.es 366303

56 María López Marín DIRECCIÓN Staff Adj. Dirección maria.lopez@info.carm.es 365974

57 María Luisa López Molina INICIATIVAS EUROPEAS Téncico Proyectos Europeos marialuisa.lopez@info.carm.es

58 Adoración López Rojo SECRETARIA GENERAL Técnico Asesoría Jurídica adoracion.lopez@info.carm.es 362837

59 Ana María Loza Marcos DIRECCIÓN Técnico Inteligencia Competitiva ana.loza@info.carm.es 362206

60 José Francisco Madrona Escudero SECRETARÍA GENERAL Ordenanza jose.madrona@info.carm.es 357845

61 Carmen Manuel Pardo SECRETARIA GENERAL Staff S.G. carmen.manuel@info.carm.es 362846

62 Vicente Marco Adrián INNOVACIÓN EMPRESARIAL Coordinador CCTT y Promoción Innovación vicente.marco@info.carm.es 366227

63 Sonia Marín Ferrando INTERNACIONAL Técnico Internacional sonia.marin@info.carm.es 368079

64 Isabel Mármol Serna SECRETARÍA GENERAL Staff SG isabel.marmol@info.carm.es 362804

65 Rafael J. Martínez Fernandez COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL Jefe Area Competitividad Empresarial rafael.martinez@info.carm.es 363468

66 Francisco José Martínez Ruiz DIRECCIÓN Consultor Senior jose.ruiz@info.carm.es 363461

67 Consuelo Martínez-Portillo Alvarez DIRECCIÓN Técnico Organización Eventos chelo.martinezportillo@info.carm.es 366509

68 Miguel Medina Quirós DIRECCIÓN Jefe Dpto. Sistemas de Información miguel.medina@info.carm.es 357887

69 Elena Meseguer Hernández INNOVACIÓN EMPRESARIAL Responsable Staff Dpto. I.E. elena.meseguer@info.carm.es 362812

70 Carlos Miras Marín INNOVACIÓN EMPRESARIAL Responsable Industria 4.0 carlos.miras@info.carm.es 355706

71 Evelio Mora Zambudio SECRETARÍA GENERAL Vicesecretario evelio.mora@info.carm.es 362831

72 Antonia Muelas Hellin SECRETARÍA GENERAL Staff SG antonia.muelas@info.carm.es 362817

73 Beatriz Muñóz Leal SECRETARIA GENERAL Responsable Staff Dpto. T.E. beatriz.munoz@info.carm.es 362806

74 Francisco Muñóz Morales SISTEMAS DE INFORMACIÓN Técnico Analista Desarrollo Sistemas de Información francisco.munoz@info.carm.es 368064

75 María Nicolas Zomeño COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL Responsable Staff Competitividad Empresarial maria.nicolas@info.carm.es 362816

76 José Antonio Ortuño Sandoval SECRETARÍA GENERAL Coordinador Auditoria y Control josea.ortuno@info.carm.es 363453

77 José Manuel Osete Henarejos SECRETARÍA GENERAL Técnico Servicios Generales josem.osete@info.carm.es 366229

78 Rocío Pelegrín López SECRETARÍA GENERAL Responsable Tesorería rocio.pelegrin@info.carm.es 362814

79 José Emilio Pérez Andrés INVERSIONES Y SUELO INDUSTRIAL Responsable Localización Empresarial  y UNAI jemilio.perez@info.carm.es 365953

80 Margarita Pérez Muñóz FINANCIACIÓN EMPRESARIAL Técnico Financiación Empresarial margarita.perez@info.carm.es 368066

81 Federico Pérez Pérez SECRETARÍA GENERAL Coordinador Control De Gestión federico.perez@info.carm.es 362848

82 Ascensión Pérez Romera INTERNACIONAL Técnico Promoción Internacional ascension.perez@info.carm.es 366226

83 Concepción Poza Santos SECRETARÍA GENERAL Técnico Asesoría Jurídica concha.poza@info.carm.es 375436

84 Antonia Quesada Sánchez INVERSIONES Y SUELO INDUSTRIAL Técnico Logística y Suelo Industrial antonia.quesada@info.carm.es 375426

85 Elisa Recuero López SECRETARÍA GENERAL Técnico Asesoría Jurídica elisa.recuero@info.carm.es 395821

86 Elena Rodríguez Manzanera DIRECCION Coordinador  Gabinete Dirección elena.rodriguez@info.carm.es 375433

87 Antonio Romero Navarro INNOVACIÓN EMPRESARIAL Jefe Dpto. Innovación Empresarial antonio.romero@info.carm.es 361222

88 Mª del Mar Rosa Martínez INICIATIVAS EUROPEAS Responsable Staff Dpto. I.EU. mar.rosa@info.carm.es 362179
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89 Santiago Rubio Moreda SECRETARIA GENERAL Técnico Gestión Ayudas santiago.rubio@info.carm.es 366228

90 Vanessa Rubio Riera DIRECCIÓN Técnico Dirección vanessa.rubio@info.carm.es 365696

91 Maribel Ruiz Castellano FINANCIACIÓN EMPRESARIAL Técnico Financiación Empresarial maribel.ruiz@info.carm.es 357885

92 José Manuel Ruiz López INNOVACIÓN EMPRESARIAL Coordinador Centros Tecnológicos y Parque Científico josem.ruiz@info.carm.es 365461

93 José Ruiz Martínez SECRETARÍA GENERAL Ordenanza jose.ruiz@info.carm.es 363461

94 Emilio Manuel Sánchez Pérez SISTEMAS DE INFORMACIÓN Técnico Administrador Sistemas Soporte Usuario emiliom.sanchez@info.carm.es 357501

95 Antonio Segado Soriano DIRECCIÓN Coordinador Marketing antonio.segado@info.carm.es 395820

96 Florentina Sevilla Lorente TRAMITACIÓN EXPEDIENTES Téncico Tramitación Expedientes florentina.sevilla@info.carm.es 362811

97 Ascensión Vera Diaz SECRETARÍA GENERAL Staff SG ascension.vera@info.carm.es 375424


